
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1731 DEL 27-12-2018

N. SETTORE 172 DEL 27-12-2018

Oggetto: Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni Euro 143,87

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Amato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni Euro 143,87

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comando di Polizia Locale si occupa della gestione amministrativa dei verbali
accertati da personale di questo Comando, compreso la notifica ai soggetti destinatari dell’infrazione ;
Considerato che per la notifica degli atti giudiziari sopra indicati, si avvale anche dei messi comunali
dipendenti da altri Comuni, sostenendo dei costi che saranno posti a carico dei soggetti passivi
dell’infrazione;

Dato atto
che è stata richiesta la notifica agli enti comunali in violazione al C.d.S. dei verbali redatti-
da questo Comando al fine di assicurare il buon fine del procedimento ;
dai prospetti allegati, si evince l'identificativo del verbale e il Comune al quale è stata-
richiesta la notifica;
ritenuto di dover procedere all'impegno finanziario per il successivo pagamento nei-
confronti dei comuni per il servizio reso;
Il Dirigente del Settore contabilità e Finanze ha assegnato la relativa somma per la spesa-
al Capitolo 475/0 del corrente esercizio, così come dalla nota inviata in data 03/12/2018;

Dato atto, che questo Ente trovasi in dissesto come da Delibera  C/C n.101  dell'08/11/2016;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 19/12/2018 Approvazione Bilancio-
Previsionale 2016 e D.U.P. 2016/2018;
VISTO il D.L.gs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;-
VISTO l'art 163 del T.u.e.l. Comma 2;-

SI P R O P O N E
Per quanto in premessa,
- Di impegnare la somma complessiva di €. 143,87 esente da commissione bonifico per le spese di
notifica attraverso i messi comunali dei Comuni, a titolo di pagamento per notifica dei verbali
amministrativi secondo il prospetto allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, al
Piano Finanziario 1.03.02.16_002 Missione /Programma 01.02, Capitolo 475/0 esercizio 2018 gestione
provvisoria;
 - Di dare atto che la spesa è dovuta, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel D.M. del  3 Ottobre
2006 pubblicato nella G.U. n. 254 del 31/10/2006;
- Di accertare tenuto presente l'art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell'azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
- Ai sensi del DPR n°445/2000 art 75 e 76, il sottoscritto Giuseppe AMATO dichiara nella qualità di
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 2 di 6



responsabile del procedimento l'assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo;
- Di espletare la pubblica notizia nei termini di legge, nella sezione Amministrazione trasparente e su Atti
Amministrativi;

       COMUNE DI PROT. N. VERBALE REG N.    IMPORTO

ACQUEDOLCI 0054251 DELL'11/12/2017

5400 DEL 06/02/2018

7863/17

1938/18

€ 7,73

€ 15,88

IMOLA 0002894 DEL23/01/2018 3881/17 € 5,88

CARLENTINI 0003679 DEL29/01/2018 6931/17 € 5,88

CALTANISSETTA 0045866 DEL 09/08/2018 749/18 € 5,88

CATANIA 0014963 DEL 21/03/2018 2179/17 € 5,88

BESANA IN BRIANZA 0015105 DEL 21/03/2018 5945/17 € 5,88

PATERNO' 0013750 DEL 15/03/2018 8051/17 € 5,88

OLEGGIO CASTELLO
(NO)

0009922 DEL 23/02/2018 6872/17 € 5,88

BOLOGNA 0023542 DEL 26/04/2018 7513/17 € 5,88

GELA (CL) 0014039 DEL 16/03/2018 7621/17 € 5,88

TORINO 0031277 DEL 01/06/2018 6504/17 € 5,88

BELPASSO (CT) 15320 DEL 22/11/2017 2789/17 € 5,88

PIAZZA  ARMERINA
(EN)

0054258 DELL'11/12/2017 5759/17 € 5,88

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 3 di 6



MASCALUCIA 67//18 DEL 21/01/2018 4821/17 € 9,88

SAN LAZZARO DI
SAVENA (BO)

0003615 DEL 29/01/2018 5806/17 € 9,88

LAVENO MOMBELLO
(VA)

0050182 DEL 14/11/2017 4888/17 € 9,98

RAGUSA 0023341 DEL 24/04/2018 3787/17 € 9,98

TARANTO 0022481 DEL 20/04/2018 3344 € 9,98

                                                                                                                TOTALE  €     143,87

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Amato

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-12-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno provvisorio N.   975 del 12-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni Euro 143,87

Importo  2018 €.                              143,87

Beneficiario     12690   BENEFICIARI DIVERSI

Impegno N.   918 del 28-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Impegno somma per spese di notifica verbali vari comuni Euro 143,87

Importo  2018 €.                              143,87

Beneficiario     12690   BENEFICIARI DIVERSI

Milazzo, lì 28-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1731 del 27-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 5 di 6



N. Reg. Albo: 4433

Milazzo, lì 31-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1731 del 27-12-2018
Pag. 6 di 6


